Азовская городская дума

шестого созыва

решение

23.06.2016                                       № 172
О внесении изменений в решение Азовской городской Думы от 08.10.2009 № 336
В соответствии со статьями 30, 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификаторов видов разрешенного использования земельных участков», Уставом муниципального образования «Город Азов», с учетом протоколов публичных слушаний по проекту внесения изменений в решение Азовской городской Думы от 08.10.2009 № 336 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Азов», и заключениях об их результатах,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложение к решению Азовской городской Думы от 08.10.2009 № 336 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Азов» следующего содержания:
 - в статье 48 дополнить раздел условно разрешенных видов использования зоны Ж4 - Зоны многоквартирных домов в 6-9 этажей следующими словами:
«- объекты придорожного сервиса;

- обслуживание автотранспорта;

- объекты гаражного назначения.».
- в статье 48 зону Р1 - Зоны историко-культурных заповедников дополнить разделом «Условно разрешенные виды использования» следующего содержания:

 «- малоэтажная многоквартирная  жилая застройка.».
- в статье 48 дополнить раздел основных видов разрешенного использования зоны Р2 - Зоны дач следующими словами:
-  «улицы, проезды и иные земли общего пользования.».
- в статье 48 дополнить раздел основных видов разрешенного использования зоны Р4 - Зоны природных ландшафтов следующими словами:
«- ведение огородничества;

  -ведение садоводства;

- ведение дачного хозяйства.».

- статью 50 «Параметры малоэтажной жилой застройки» изложить в следующей редакции:

 «Рекомендуемые предельно допустимые показатели застройки земельного участка на территории жилой зоны при малоэтажной застройке приведены в таблице.

Таблица

	Тип застройки
	Размер земельного участка, м2
	Площадь жилого дома, м2 общей площади
	Процент застройки

	а,г
	1200 и более
	480
	20%

	1000
	400
	20%

	б, г
	800
	480
	30%

	600
	360
	30%

	500
	300
	30%

	400
	240
	30%

	300
	240
	40%

	в,г
	200
	160
	40%

Примечания:

1. Типы застроек:

а ‑ усадебная застройка одно-, двухквартирными домами с земельными участками размером 1000-1200 м2 и более с развитой хозяйственной частью;

б ‑ застройка блокированными 2-4-квартирными домами с земельными участками размером от 300 до 800 м2 с минимальной хозяйственной частью;

в ‑ многоквартирная застройка блокированного типа с земельными участками размером 200 м2;

г- индивидуальные жилые дома.
Минимальная площадь  земельного участка малоэтажной жилой застройки (индивидуальные жилые дома) следует принимать – 200 кв.м.

Минимальные отступы построек от границ земельных участков (индивидуальные жилые дома) следует принимать – 1м.

В остальных случаях минимальный  (максимальный) размер земельных участков, процент застройки, минимальные отступы построек от границ земельных участков настоящим градостроительным регламентом не устанавливаются.
Многоквартирные жилые дома до 3-х этажей должны быть выполнены со скатными кровлями.

Размер земельных участков для открытых автостоянок при строительстве многоквартирных жилых домов необходимо принимать – 0,8 маш.мест/квартира.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель городской Думы

- глава города Азова

                  С.Л. Бездольный

Верно

Начальник

организационно-контрольного отдела
                     Н. В. Головина

Решение вносит:

- глава Администрации города Азова

PAGE
3